
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
30.06.2025 № 1115 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 18.04.2022 № 681 
«Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельных 
участков государственной или 
муниципальной собственности, на 
торгах» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
распоряжением Правительства Амурской области от 03.05.2025 № 339-р «О 
внесении изменений в распоряжение Правительства Амурской области от 
19.12.2024 № 734-р», а также в целях приведения правовой базы местного 
самоуправления г. Белогорск в соответствии действующему законодательству,  

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 18.04.2022 

№ 681 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 
государственной или муниципальной собственности, на торгах» (далее – 
административный регламент) (в редакции от 20.02.2024 № 332) 
следующие изменения: 

1.1. пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: «Контроль за 
исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
по развитию территорий О.В. Звереву.»; 

1.2. в абзаце 1 пункта 2.7. раздела 2 административного регламента слова «не 
более 25 рабочих дней» заменить словами «не более 22 рабочих дней, в 
случае необходимости получения информации о возможности 
подключения (технологического присоединения) объектов капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за 



2 
 

 
 

исключением сетей электроснабжения), срок оказания услуги составляет 
не более 25 рабочих дней.»; 

1.3. подпункт 12 пункта 2.8. раздела 2 административного регламента 
изложить в следующее редакции: «Постановлением Правительства 
Амурской области от 22.09.2022 № 937 «О государственной 
информационной системе «Автоматизированная система предоставления 
государственных и муниципальных услуг Амурской области в 
электронной форме»;». 

2. Внести постановление в подраздел 5.2. раздела 5 «Земельные отношения 
и природопользование» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по развитию территорий О.В. Звереву. 

 
 
 
Глава города Белогорск С.Ю. Мелюков 
 

http://www.belogorck-npa.ru

